[bookmark: _GoBack]                                                        Протокол №_____
  общего годового (внеочередного) собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _______________________,       ул._________________, д. № ___, проводимого в _________________________форме
                                                                           (очной, очно-заочной, заочной)

______________							 «____» ___________ 201__г.
(муниципальное образование) 						                             (дата подведения итогов)
Инициатор проведения общего собрания собственников помещений: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, инициатора общего собрания, ОГРН или Ф.И.О. физ. лица, №__ жилого помещения)

Присутствующие: общее количество_____________ «Список прилагается, приложение № 2

Приглашенные: ________________________________________________________________
				(Ф.И.О. или наименование юр.лица, ОГРН, цель участия и подпись)
-_____________________________________________________________________________
-_____________________________________________________________________________

Дата проведения общего собрания: «______» ________________ 201____ г.
(в качестве даты проведения общего собрания в случае, если оно продолжалось несколько дней, указывается дата начала и дата окончания общего собрания)

Место проведения общего собрания: _____________________________________________.
Общее количество голосов собственников помещений: ______________________ голосов.
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании на общем собрании: _______________________________________________________ голосов.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме: __________ кв.м.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
         1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, состава счетной комиссии общего собрания.
2. Принятие решения о проведения зачета стоимости ранее оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _______________________, в счет исполнения на будущий период обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт в фонд капитального ремонта общего имущества, формируемого на счете областного оператора.
3. Выбор лица, уполномоченного на подписания заявления о зачете и направления документов областному оператору.
         4. Определение места хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

КВОРУМ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ: _________________________________.
                                                                        (указать имеется/отсутствует).

1. По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: кандидатуры председателя собрания, секретаря собрания, состав счетной комиссии: ____________________________________________________________________
                                                                 (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА________________
	ПРОТИВ_________________
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_____________

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): избрать
председателем собрания: _______________________________________________________.

состав счетной комиссии____человек:_____________________________________________
_____________________________________________________________________________

секретарем собрания: __________________________________________________________.

2. По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: в связи с тем, что до наступления установленного областной программой капитального ремонта срока проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: _____________________________, были оказаны отдельные услуги и (или) были выполнены отдельные работы по капитальному ремонту общего имущества, а именно: _____________________________________________
 _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
оплата этих услуг и (или) работ была осуществлена_________________________________
								          (наименование подрядчика)
без использования бюджетных средств и средств областного оператора. При этом в порядке установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме повторное оказание этих услуг и (или) повторное выполнение этих работ в срок, установленный областной программой капитального ремонта, не требуются, что подтверждается решением № ___ от «____» __________ 201___г. Принять решение о зачете средств в размере________________________________, равном стоимости этих услуг и (или) работ в счет исполнения на будущий период обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт.

ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА________________
	ПРОТИВ_________________
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_____________

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): принять решение о зачете средств в размере_______________(_________________________________________________) руб.,
					(сумма указывается прописью)
равном стоимости, оказанных услуг и (или) выполненных работ в счет исполнения на будущий период обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт.

3. По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: выбрать лицом, уполномоченным на подписания заявления о зачете и направления документов региональному (областному) оператору: _____________________
_____________________________________________________________________________
                                                                                       (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА________________
	ПРОТИВ_________________
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_____________

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): выбрать лицом, уполномоченным на подписания заявления о зачете и направления документов областному оператору ____________________________
_____________________________________________________________________________.
					(Ф.И.О.)

4. По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:

(Ф.И.О., содержание сообщения/выступления/доклада)
ПРЕДЛОЖЕНО: предложено определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА________________
	ПРОТИВ_________________
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ_____________

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): определить местом хранения решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме ________________________
_____________________________________________________________________________.

Приложения к настоящему протоколу:
1. реестр всех собственников помещений в многоквартирном доме;
2. список собственников, присутствующих на общем собрании и решения собственников по вопросам повестки дня;
3. сообщение о проведении общего собрания;
4. реестр вручения собственникам помещений в многоквартирном доме сообщений о проведении общего собрания (за исключением случая, при котором решением общего собрания предусмотрено, что сообщение о проведении общего собрания размещается в помещении данного дома, определенном таким решением и доступном для всех собственников помещений в данном доме);
5. доверенности (или их копии) или иные документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании;
6. документы, по которым в ходе рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня и поставленных на голосование, принимались решения на общем собрании;
7. иные документы или материалы (если они будут определены в качестве обязательного приложения к протоколу).

Председатель общего собрания:

__________________________________________________________
                                                         «_____»_______________ 201__г.

Секретарь общего собрания:

________________________________________________________
                                                       «_____»_______________ 201__г.

	Члены счетной комиссии:

__________________________________________________________
__________________________________________________________
                                                        «_____»_______________ 201__г.